BROCA CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO Nº. 702HL (HASTE LONGA) 0 10

BROCA CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO ZYCRIA LONGA 7 82

BROCA CIRÚRGICA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 08 0 7

BROCA CIRÚRGICA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº06 1 13

BROCA ESFÉRICA EM AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO PARA CONTRA

ÂNGULO Nº. 02
2 23

BROCA ESFÉRICA EM AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO PARA CONTRA

ÂNGULO Nº. 04
2 24

BROCA ESFÉRICA EM AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO PARA CONTRA

ÂNGULO Nº. 06
5 57

BROCA ESFÉRICA EM AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO PARA CONTRA

ÂNGULO Nº. 08

3

42

CABO DE BISTURI Nº. 03 2 20

CABO PARA ESPELHO BUCAL 5 59

CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO 2 26

CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR 4 49

CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO 0 10

CREME DENTAL CONTROLE DE SENSIBILIDADE DENTÁRIA 1 15

CUNHA INTERDENTAL 0 3

CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS 2 25

CURETA DE LUCAS Nº. 85 1 15

20
24

-C
5L

08
9

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

29

/1
0/

20
24

 1
0:

52

 P
Á

G
IN

A
 1

33
 /

20
9

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

COMISSÃO ESPECIAL PARA ELARAÇÃO DOS INSTRUMENTOS PREPARATÓRIOS E
NECESSÁRIOS À SELEÇÃOE CONTRATAÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE

Página 134 de 150

CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº. 11/12 0 3

CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº. 13/14 0 8

CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº. 5/6 0 3

CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº. 7/8 0 3

DETERGENTE MULTIENZIMATICO COMPOSTO DE 5 ENZIMAS PARA

USO MANUAL E AUTOMATIZADO NÃO ESPUMANTE DILUIÇÃO 1

LITRO

5 63

DETERGENTE MULTIENZIMATICO COMPOSTO DE 5 ENZIMAS PARA

USO MANUAL E AUTOMATIZADO NÃO ESPUMANTE DILUIÇÃO

GALÃO

3 40

ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº. 11 1/2 1 14

ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº. 14 0 1

ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº. 18 0 5

ESCOVA COM ALÇA PARA LAVAGEM DE INTRUMENTAIS 0 5

ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCA 0 7

ESCOVA ROBINSON 7 82

ESCULPIDOR HOLEMBACK Nº. 3 S 0 9

ESPÁTULA DUPLA Nº. 70 1 15

ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA Nº. 1 3 35

ESPÁTULA SIMPLES Nº. 24 1 15

ESPELHO BUCAL Nº. 5 8 100

ESPONJA HEMOSTÁTICA CARTELA COM 10 10 124

ESTOJO METÁLICO MÉDIO PERFURADO 0 4

EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA 45 543

FIO DENTAL 2 23

FIXADOR DE DENTADURA 0 7

FLÚOR ODONTOLÓGICO 37 449

FÓRCEPS ADULTO Nº. 150 0 4

FÓRCEPS ADULTO Nº. 151 0 4

FÓRCEPS ADULTO Nº. 17 0 3

FÓRCEPS ADULTO Nº. 18L 0 5

FÓRCEPS ADULTO Nº. 18R 0 3

FÓRCEPS ADULTO Nº. 23 0 1

FÓRCEPS ADULTO Nº. 69 0 5

FORMOCRESOL 2 20

HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% (SOLUÇÃO DE MILTON) 5 65

LÂMINA DE BISTURI Nº. 15 88 1.062

LIMA ENDODONTIA HEDSTROEM 25 MM 1ª. SÉRIE 15/40 3 32

20
24

-C
5L

08
9

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

29

/1
0/

20
24

 1
0:

52

 P
Á

G
IN

A
 1

34
 /

20
9

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

COMISSÃO ESPECIAL PARA ELARAÇÃO DOS INSTRUMENTOS PREPARATÓRIOS E
NECESSÁRIOS À SELEÇÃOE CONTRATAÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE

Página 135 de 150

LIMA ENDODONTIA K-FILE 25 MM Nº. 06 0 6

LIMA ENDODONTIA K-FILE 25 MM Nº. 08 8 95

LIMA ENDODONTIA K-FILE 31 MM 1ª. SÉRIE 15/40 0 2

LUVA EMBORRACHADA TAMANHO M 0 7

LUVA EMBORRACHADA TAMANHO P 0 10

MANDRIL ADAPTADOR PARA BROCA DE ALTA ROTAÇÃO NO